



ALCALDÍA DE
SANTIAGO DE CALI
GESTIÓN TECNOLÓGICA Y DE LA
INFORMACIÓN
GESTIÓN DOCUMENTAL

SISTEMAS DE GESTIÓN Y CONTROL
INTEGRADOS
(SISTEDA, SGC y MECI)

ACTA DE REUNIÓN

MAGT04.03.14.12.P01.F04

VERSIÓN

2

FECHA DE
ENTRADA EN
VIGENCIA

06/may/2015

ACTA No. 1	FECHA:	16 FEB 2015
	HORA INICIAL:	10:00 a.m.
	HORA FINAL:	10:30 a.m.
OBJETIVO: AUDITORIA VISIBLE DEL MANTENIMIENTO CANCHA DE MICROFÚTBOL SINTÉTICA UNIDAD RECREATIVA PRADOS DE ORIENTE CARRERA 24ª Y 25ª CON CALLES 28ª Y 29 COMUNA 11		LUGAR: CANCHA DE MICROFÚTBOL PRADOS DE ORIENTE CARRERA 24ª Y 25ª CON CALLES 28ª Y 29 COMUNA 11

ASISTENTES:

NOMBRE COMPLETO	CARGO
GILMAR ALBERTO MORA GONZALES	Representante legal Interventoría FFOGRAV
FABIO SOTO RODRIGUEZ	Residente contratista GR Deportes 2015
Audidores visibles y Área técnica	Lista de Asistencia Anexa

ORDEN DEL DÍA:

Punto	DESCRIPCIÓN
	Temas Tratados:
1.	Lectura acta anterior
2	Presentación del objeto y presupuesto de obra
4.	Inquietudes y sugerencias de los auditores visibles

DESARROLLO:

Punto	DESCRIPCIÓN
	Temas Tratados:
1.	Se realizó lectura del acta anterior y se aprobó.
2	Presentación del objeto y presupuesto de obra: por parte de la interventoría el Ing. Gilmar Alberto Mora presenta el presupuesto de obras y los ítems. A realizar.



ALCALDÍA DE
SANTIAGO DE CALI
GESTIÓN TECNOLÓGICA Y DE LA
INFORMACIÓN
GESTIÓN DOCUMENTAL

SISTEMAS DE GESTIÓN Y CONTROL
INTEGRADOS
(SISTEDA, SGC y MECI)

ACTA DE REUNIÓN

MAGT04.03.14.12.P01.F04

VERSIÓN

2

FECHA DE
ENTRADA EN
VIGENCIA

06/may/2015

PRELIMINARES				
LOCALIZACION-REPLANTEO C.MULTIPLE-PISTAS	M2	420	\$ 685	\$ 287.700,00
CORTE PAVIMENTO CON DISCO	ML	60	\$ 7.600	\$ 456.000,00
DEMOL.ANDEN/CONTRAPISO (PAÑOS EN MAL ESTADO)	M3	135	\$ 3.504	\$ 473.040,00
MOVIMIENTOS DE TIERRA				
EXCAVACION A MAQUINA(CAJEO) [SR]	M3	67,5	\$ 3.564,00	\$ 240.570,00
CONFORM.COMPACT.SUBRASANTE CBR=95	M2	135	\$ 2.085,00	\$ 281.475,00
RETIRO ESCOMBROS A MAQUINA BOTADERO OFICIAL >20 KM	M3	81	\$ 28.798,00	\$ 2.332.638,00
RELLENOS				
RELLENO COMP.MAT.SELECC.10KM (ROCAMUERTA)	M3	40,5	\$ 42.924,00	\$ 1.738.422,00
BASE COMP.MAT. TRITURAD GRANUL	M3	27	\$ 82.202,00	\$ 2.219.454,00
GEOTEXTIL TEJIDO T2400	M2	420	\$ 3.910,00	\$ 1.642.200,00
PISO GRAMA SINTETICA				
CONFIGURACION-NIVELACION TERRENO	M2	135	\$ 551,00	\$ 74.385,00
DILATACION-JUNTA ASFALTO	ML	245	\$ 657,00	\$ 160.965,00
IMPRIMACION MC-70	M2	420	\$ 1.984,00	\$ 833.280,00
CARPETA ASFALTICA [CT- MEZCLA MDC 3] A MAQUINA INCLUYE ACARRERO	M3	21	\$ 600.790,00	\$ 12.616.590,00
SUMINISTRO E INSTALACION CESPED GRAMA SINTETICA EN FIBRA ARTIFICIAL DE POLIETILENO 11000Dtex, FIBRILADO, ESTABILIZADO CON PROTECCION U.V. HILADO THOLON GALGA 3/4 8400 PUNTADA POR M2, ANCHO DEL HILO 12 MM ALTURA 50 MM. ANCHO TAPETE 3.70 MTS PESO HILADO 1000 GRAMOS / M2. PESO TOTAL 2280 GRAMOS / M2 (incluye Relleno 20 kilos de arena silice, 10 kilos de Goma Molida)	M2	420	\$ 107.600,00	\$ 45.192.000,00
DOTACIONES DEPORTIVAS				
DESMONTE Y RETIRO PORTERIAS MULTIPLES	JGO	1	\$ 300.000,00	\$ 300.000,00
PORTERIA MICROFUTBOL TIPO 1 FIJA	JGO	1	\$ 1.413.076,00	\$ 1.413.076,00
NAVE PUERTA TUBO ACUE MALLA(2x0.60-1.0)	UND	1	\$ 487.572,00	\$ 487.572,00
ADECUACION ZONA EXTERIOR				
LOCALIZACION Y REPLANTEO ANDENES	M2	33	\$ 685,00	\$ 22.605,00
EXCAVACION TIERRA A MANO	M3	13	\$ 14.961,00	\$ 194.493,00
RETIRO ESCOMBROS A MAQUINA BOTADERO OFICIAL >20 KM	M3	13	\$ 28.798,00	\$ 374.374,00
CONFORM.COMPACT.SUBRASANTE CBR=95	M2	33,6	\$ 2.085,00	\$ 70.056,00
RELLENO COMP.MAT.SELECC.10KM (ROCAMUERTA)	M3	13	\$ 42.924,00	\$ 558.012,00
ANDEN CONCRETO 10CM 3000 PSI	M2	33,6	\$ 48.508,00	\$ 1.629.869,00
SISTEMA DE DRENAJES				
LOCALIZACION-REPLANTEO ACUEDUCTO-ALCANTA	ML	56	\$ 1.401,00	\$ 78.456,00
EXCAVACION TIERRA A MANO	M3	7,5	\$ 14.961,00	\$ 112.208,00
RETIRO ESCOMBROS A MAQUINA BOTADERO OFICIAL >20 KM	M3	7,5	\$ 28.798,00	\$ 215.985,00
CANAL CONCRETO PISO 25X30X08 CM	ML	56	\$ 54.140,00	\$ 3.031.840,00
ACERO REFUERZO CANAL	KLS	741,6	\$ 3.310,00	\$ 2.454.696,00
TAPA EN CONCERTO 3000 PSI A= 30 CMS E= 10 CMS PERFORADA (PARA LA CANAL)	ML	56	\$ 25.527,00	\$ 1.429.512,00
CAJA INSPECCION 60x60 CM [CONCRETO]	UND	2	\$ 236.266,00	\$ 472.532,00

Este documento es propiedad de la Administración Central del Municipio de Santiago de Cali. Prohibida su alteración o modificación por cualquier medio, sin previa autorización del Alcalde.



ALCALDÍA DE
SANTIAGO DE CALI
GESTIÓN TECNOLÓGICA Y DE LA
INFORMACIÓN
GESTIÓN DOCUMENTAL

SISTEMAS DE GESTIÓN Y CONTROL
INTEGRADOS
(SISTEDA, SGC y MECI)

ACTA DE REUNIÓN

MAGT04.03.14.12.P01.F04

VERSIÓN

2

FECHA DE
ENTRADA EN
VIGENCIA

06/may/2015

REDES DE ALCANTARILLADO				
EXCAVACION TIERRA A MANO	M3	6,4	\$ 14.961,00	\$ 95.750,00
CORTE PAVIMENTO CON DISCO	ML	80	\$ 7.600,00	\$ 608.000,00
RETIRO ESCOMBROS A MAQUINA BOTADERO OFICIAL >20 KM	M3	8	\$ 28.798,00	\$ 230.384,00
TUB.PVC 6 SANI.	ML	40	\$ 43.777,00	\$ 1.751.080,00
EMPATE A TUBERIA EXISTENTE	UND	1	\$ 21.368,00	\$ 21.368,00
RELLENO COMP.MAT.SELECC.10KM (ROCAMUERTA)	M3	6,4	\$ 42.924,00	\$ 274.714,00
CONSTRUCCION PISO E:10CMS CONCRETO 3000PSI REPOSICION	M2	20	\$ 45.975,00	\$ 919.500,00
CERRAMIENTO MALLA NYLON				
CERRAMIENTO PERIMETRAL A 7M DE ALTURA Y TECHO EN MALLA ESLABONADA DE NYLON NO. 90 HUECO DE 13 * 13 INCLUYE: MALLA IMPERMEABILIZADA, CABLES, TENSORES E INSTALACIÓN	M2	843	\$ 12.150,00	\$ 10.242.450,00
POSTE CONCRETO 11X510 KG	UND	4	\$ 769.418,00	\$ 3.077.672,00
V02 RETENIDA A TIERRA	M2	8	\$ 217.404,00	\$ 1.739.232,00
SUBTOTAL MANTENIMIENTO CANCHA DE MICROFÚTBOL SINTÉTICA UNIDAD RECREATIVA PRADOS DE ORIENTE CARRERA 24° Y 25° CON CALLES 28° Y 29 COMUNA 11				\$ 100.354.155,00

4. **Inquietudes y sugerencias de los auditores visibles:**

1. Los auditores visibles solicitan atreves del auditor Fanor Caicedo M. que no están de acuerdo con la realización de una cancha sintética y que se revalué el proyecto para una cancha múltiple con flexiflor.
2. Otra parte de los auditores visibles están de acuerdo con el proyecto tal como está planteado. Pero es una minoría.
3. El auditor Fanor Caicedo solicita medida y pide que se realice una reunión del la JAC con la comunidad y tomen una decisión teniendo en cuenta todo la comunidad. Los auditores están de acuerdo y se da por terminada la reunion

OBSERVACIONES GENERALES (Propuestas, Cambios y/ó Adiciones): se desarrollaron en el punto anterior

TAREAS Y COMPROMISOS ESTABLECIDOS EN ESTA REUNION		
QUÉ HACER	RESPONSABLE	FECHA COMPROMISO

Firma de quienes participan:

LISTA DE ASISTENCIA MAGT04.03.14.12.P01.F05

Este documento es propiedad de la Administración Central del Municipio de Santiago de Cali. Prohibida su alteración o modificación por cualquier medio, sin previa autorización del Alcalde.

